Stadt Kéln

Die Oberbiirgermeisterin

Geschaftsfihrung
Ausschuss fur Burgerbeteiligung,
Anregungen und Beschwerden

Frau Pesch

Telefon: (0221) 221 26144

Fax: (0221)

E-Mail: doris.pesch@stadt-koeln.de
Datum: 07.03.2023

Einladung

zur 16. Sitzung des Ausschusses fur Blrgerbeteiligung, Anregungen und
Beschwerden in der Wahlperiode 2020/2025 am Montag, dem 20.03.2023, 17:00
Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Ratssaal

Tagesordnung

l. Offentlicher Teil
1 Allgemeines
1.1 Verpflichtung von Herrn Tausgraf (Nachfolge Frau Waldhof) Volt-Fraktion

2 Anregungen und Beschwerden nach § 24 der Gemeindeordnung des
Landes Nordrhein-Westfalen

2.1 Bilrgereingabe nach § 24 GO- ,Absenkung des Mindestbehaltervolumens fir
Restmull* Aktenzeichen 200/22 B
0150/2023

2.2 Burgereingabe nach § 24 GO- ,Ful3- und Fahrradbriicke zwischen Surth und
Ziundorf* Aktenzeichen 149/22
4303/2022

2.3 Blgereingabe nach § 24 GO- Balkonkraftwerke (AZ: 67/22B)

0351/2023
3 Bilrgereingaben ohne Verwaltungsvorlage
4 Vorlagen der Verwaltung
5 Antrage

51 Mundliche Antrage



5.2

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.2.1

7.2.2

7.2.3

7.2.4

Schriftiche Antrage

Anfragen

Mundliche Anfragen

Schriftliche Anfragen

Anfragen aus friheren Sitzungen
Mitteilungen

Mundliche Mitteilungen
Schriftiche Mitteilungen

Mitteilung zur Birgereingabe "QR-Code fur Parkausweis fur Behinderte,
Parkplatzsicherung mit Pollern”, AZ.: 203/22
0653/2023

Grindung des Forums "Unternehmen engagiert in KoIn" und Marktplatz "Gute
Geschafte furs Klima!"
0681/2023

Liste offener Blrgereingaben gemaf § 24 GO NRW fur den Ausschuss
0725/2023

Fachtag ,Misch MIT! — Kinder- und Jugendbeteiligung in KoIn*
0796/2023

Il. Nichtoffentlicher Teil

9

10

Anregungen und Beschwerden nach 8§ 24 der Gemeindeordnung des
Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen

Anfragen

Gez. Derichsweiler
(Vorsitz)
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